TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Quarta Turma

Ofício/TRT/QuartaTurma/101/2021

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2021

A Sua Excelência o Senhor
Procurador JOSÉ ANTÔNIO VIEIRA DE FREITAS FILHO
Diretor-Geral da Escola da Associação Nacional dos Procuradores do Trabalho
-ANPT

Senhor Procurador,

Pelo presente, comunico a Vossa Excelência que na 32ª Sessão

de  Julgamento  Ordinária  Telepresencial  da  Quarta  Turma  deste  Regional,

ocorrida no dia 15 de setembro de 2021, a Exma. Presidente da Quarta Turma,

Desembargadora Maria Lúcia Cardoso de Magalhães, determinou a inserção

em ata de cumprimentos à  Escola da Associação Nacional dos Procuradores

do Trabalho – ANPT, pela realização da live sobre "O Contrato Intermitente e a

sua regulamentação em Portugal e no Brasil", com votos de muito sucesso nas

futuras programações jurídicas e culturais.

A manifestação  contou  com  a  adesão  dos  demais  julgadores

presentes,  Exmos.:  Desembargador  Paulo  Chaves  Corrêa  Filho,

Desembargadora  Paula  Oliveira  Cantelli,  e  Juiz  Convocado  Marco  Túlio

Machado  Santos.  Adesão  também  do  Ministério  Público  do  Trabalho,

representado pela douta Procuradora Adriana Augusta de Moura Souza.

Respeitosamente,

VÁLBIA MARIS PIMENTA PEREIRA

Secretária da Quarta Turma

		2021-09-17T09:30:55-0300
	VALBIA MARIS PIMENTA PEREIRA:30834840